UBND HUYỆN THANH HÀ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-TCCB
V/v xây dựng kế hoạch phát triển giáo

dục năm học 2022 - 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày     tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong huyện.

Để chuẩn bị cho việc xây dựng Kế hoạch phát triển giáo dục năm học
2022 - 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu
học, THCS xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2022 - 2023 cụ thể
như sau:

1. Các căn cứ để xây dựng kế hoạch
Tổ chức việc điều tra dân số độ tuổi, có kế hoạch huy động học sinh trong

độ tuổi ra lớp, vận động học sinh đã bỏ học đến trường nhằm thực hiện tốt công
tác phổ cập giáo dục trên địa bàn.

Số liệu thực hiện năm học 2021-2022: Sử dụng số liệu báo cáo tháng
04/2022;

 Xây dựng Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2022- 2023: căn cứ số
học sinh được lên lớp; dự kiến học sinh lưu ban, bỏ học, học sinh chuyển đi,
chuyển đến; học sinh khuyết tật, số trẻ điều tra.... và định mức số học sinh/lớp
đối với từng cấp học.

 Điều kiện cơ sở vật chất hiện có và dự kiến hoàn thành trước 01/8/2022,
các phương án khắc phục khó khăn (nếu có) nhằm đảm bảo đáp ứng quy mô lớp
được xây dựng.

* Lưu ý:
 Đối với trường THCS Chu Văn An Kế hoạch tuyển sinh khối 6 được

thống nhất riêng theo kế hoạch của UBND huyện.
 Số lượng học sinh tuyển sinh khối 1, khối 6 của các trường Tiểu học,

THCS cần dựa trên thực tế số học sinh 5 tuổi, khối 5 của trường Mầm non, Tiểu
học cùng địa bàn, dự kiến chuyển đi, chuyển đến; dự kiến tuyển sinh vào trường
THCS Chu Văn An...

2. Lập kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2022 - 2023
- Biểu mẫu xây dựng kế hoạch lớp đính kèm theo Công văn này, đề nghị

các trường nhập số liệu vào bảng, không thay đổi biểu mẫu (các trường nhập
trực tuyến qua đường link gửi về Email nhà trường).

2

- Khi nhập số liệu trong biểu mẫu các trường cần lưu ý:
Phòng học đúng chức năng: là phòng được bố trí với chức năng là phòng

học chung của mỗi lớp.
Phòng học nhờ là phòng học đang bố trí tại Văn phòng, Thư viện,,.. hoặc

phòng đang mượn của Đình chùa, nhà dân, nhà văn hóa,..
- Nộp Tờ trình về Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2022 – 2023

(theo mẫu đính kèm) về Phòng GDĐT trước ngày 06/4/2022 (đ/c Đông nhận).
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Phòng

Giáo dục và Đào tạo (số điện thoại 0979.818.635) để được hướng dẫn./.

   Nơi nhận:
    - Như trên;
   - Lưu: TCCB.

 TRƯỞNG PHÒNG

Trần Duy Thược

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-28T14:00:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Duy Thược<tranduythuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-28T14:28:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.thanhha.@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-28T14:29:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.thanhha.@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-28T14:29:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.thanhha.@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!